
 1 

 

ODŮVODNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 

v souladu s § 156 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Zadavatel:  Sběrné suroviny UH, s.r.o.  

Sídlo:     Průmyslová 1147, 686 01 Uherské Hradiště 

IČO:    255 99 895 

Osoba oprávněná  

jednat za zadavatele:  Rudolf Mazánek 

  

  

Název veřejné zakázky:  DODÁVKA NŮŽEK S HYDRAULICKOU RUKOU A 

KONTEJNERŮ  
 

 

 

Zadavatel v souladu s ustanovením § 156 odst. 1 zákona zpracoval toto odůvodnění k výše 

uvedené nadlimitní veřejné zakázce na dodávky zadávané formou otevřeného řízení. 

 

Toto odůvodnění obsahuje: 

 

a) odůvodnění účelnosti veřejné zakázky 

 

b) odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

 

c) odůvodnění vymezení obchodních a technických podmínek veřejné zakázky ve 

vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

d) odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií a způsobu hodnocení 

nabídek ve vztahu k potřebám veřejného zadavatele 

 

 

 

Odůvodnění je podrobně rozepsáno v přiložených tabulkách. 

 

 

V Uherském Hradišti dne 1.10.2013  

 

 

…………………………………………

  ……………………. 

  podpis  

 

 

 

 

 



 2 

Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel popíše změny 

a) v popisu potřeb, které mají 

být splněním veřejné zakázky 

naplněny, 

b)v popisu předmětu veřejné 

zakázky, 

c) vzájemného vztahu předmětu 

veřejné zakázky a potřeb 

zadavatele, 

d) v předpokládaném termínu 

plnění veřejné zakázky, 

oproti skutečnostem uvedeným 

podle § 1. 

Oproti skutečnostem uvedeným v předběžném oznámení 

nedošlo k žádným změnám. 

Popis rizik souvisejících 

s plněním veřejné zakázky, která 

zadavatel zohlednil při 

stanovení zadávacích podmínek. 

Jde zejména o rizika nerealizace 

veřejné zakázky, prodlení 

s plněním veřejné zakázky, 

snížení kvality plnění veřejné 

zakázky, vynaložení dalších 

finančních nákladů. 

Byly stanoveny konkrétní zadávací podmínky k včasnému 

plnění a dodání kvalitního výrobku. Riziko opožděného 

dodání nebo nedodání je zohledněno ve finanční sankci za 

opožděné dodání nebo nedodání, které by znamenalo 

snížení nebo odejmutí dotace, ze které bude tato veřejná 

zakázka spolufinancována. 

Veřejný zadavatel může vymezit 

varianty naplnění potřeby a 

zdůvodnění zvolené alternativy 

veřejné zakázky. 

Zadavatel nevymezuje varianty naplnění potřeby. 

Veřejný zadavatel může 

vymezit, do jaké míry ovlivní 

veřejná zakázka plnění 

plánovaného cíle. 

Splněním závazku dodavatele vyplývajícího z uzavřené 

smlouvy bude cíl naplněn. 

Zadavatel může uvést další 

informace odůvodňující 

účelnost veřejné zakázky. 

 

 

 



 3 

 

Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné 

zakázky na dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a ve vztahu k rizikům souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných dodávek. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požadovaná 

finanční hodnota všech 

významných dodávek činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky.) 

Zadavatel nepožaduje vyšší finanční hodnotu referenčních 

zakázek, než stanoví vyhláška. 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. 

(Veřejný zadavatel povinně 

vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více 

než tří techniků nebo 

technických útvarů.) 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

popisu technického 

vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení 

dodavatele určeného 

k provádění výzkumu. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly výrobní kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení 

kontroly opatření týkajících 

se zabezpečení jakosti a 

výzkumu. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 4 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

vzorků, popisů nebo 

fotografií zboží určeného k 

dodání. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

dokladu prokazujícího 

shodu požadovaného 

výrobku vydaného 

příslušným orgánem. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 5 

  

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na služby podle § 3 odst. 2 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavků na seznam 

významných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud 

požadovaná finanční hodnota 

všech významných služeb činí 

v souhrnu minimálně 

trojnásobek předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky). 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení popisu 

technického vybavení a opatření 

používaných dodavatelem 

k zajištění jakosti a popis 

zařízení či vybavení dodavatele 

určeného k provádění výzkumu. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na provedení 

kontroly technické kapacity 

veřejným zadavatelem nebo 

jinou osobou jeho jménem, 

případně provedení kontroly 

opatření týkajících se 

zabezpečení jakosti a výzkumu. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 6 

předložení osvědčení o vyšším 

stupni vzdělání než je 

středoškolské s maturitou, nebo 

osvědčení o odborné kvalifikaci 

delší než tři roky.) 

 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu průměrného ročního 

počtu zaměstnanců dodavatele 

či jiných osob podílejících se na 

plnění zakázek podobného 

charakteru a počtu vedoucích 

zaměstnanců dodavatele nebo 

osob v obdobném postavení. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů či pomůcek, 

provozních a technických 

zařízení, které bude mít 

dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 7 

 

Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění 

veřejné zakázky na stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky 

Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady 

ve vztahu k předmětu veřejné zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu stavebních prací.  

(Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje předložení 

seznamu stavebních prací, ze 

kterého bude vyplývat, že 

finanční hodnota uvedených 

stavebních prací je v souhrnu 

minimálně dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky.) 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

seznamu techniků či 

technických útvarů. (Zadavatel 

povinně vyplní, pokud požaduje 

předložení seznamu více než tří 

techniků nebo technických 

útvarů.) 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

osvědčení o vzdělání a odborné 

kvalifikaci dodavatele nebo 

vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení a osob 

odpovědných za vedení 

realizace stavebních prací. 

(Zadavatel povinně vyplní, 

pokud požaduje osvědčení o 

odborné kvalifikaci delší než 5 

let.) 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění požadavku na 

předložení přehledu průměrného 

ročního počtu zaměstnanců 

dodavatele či nebo jiných osob 

podílejících se na plnění 

zakázek podobného charakteru a 

počtu vedoucích zaměstnanců 

dodavatele nebo osob v 

obdobném postavení. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 8 

Odůvodnění přiměřenosti 

požadavku na předložení 

přehledu nástrojů nebo 

pomůcek, provozních a 

technických zařízení, které bude 

mít dodavatel při plnění veřejné 

zakázky k dispozici. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

 



 9 

 

Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na dodávky a veřejné 

zakázky na služby podle § 4 vyhlášky 

 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící delší lhůtu 

splatnosti faktur než 30 dnů. 

 

Zadavatel nepožaduje delší lhůtu splatnosti faktur, než 

stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

na pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem 

třetím osobám ve výši 

přesahující dvojnásobek 

předpokládané hodnoty veřejné 

zakázky. 

 

Zadavatel nepožaduje vyšší míru pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou dodavatelem třetím osobám, než 

stanoví 

vyhláška. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící požadavek 

bankovní záruky vyšší než 5% 

ceny veřejné zakázky. 

 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící záruční 

lhůtu delší než 24 měsíců. 

 

Zadavatel požaduje záruční dobu min. 24 měsíců, delší 

záruka je možností, ale není podmínkou. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení dodavatele 

vyšší než 0,2% z předpokládané 

hodnoty veřejné zakázky za 

každý den prodlení. 

 

Z důvodu nezbytnosti dokončení realizace projektu 

odpovídá zvýšené penále (až 20%) odpovídá výši případné 

odejmuté dotace, ze které bude předmět plnění veřejné 

zakázky spolufinancován. 

Odůvodnění vymezení obchodní 

podmínky stanovící smluvní 

pokutu za prodlení zadavatele 

s úhradou faktur vyšší než 

0,05% z dlužné částky za každý 

den prodlení.  

Byla stanovena stejná podmínka pro dodavatele a 

zadavatele za opoždění dodávky a platby ve výši 0,1% 

s cílem přimět dodavatele k včasnému plnění a stejným 

způsobem dát najevo záruku dodavateli, že dojde ke 

včasnému zaplacení za předmět plnění veřejné zakázky. 

Cílem včasného splnění je možnost dříve využít předmět 

plnění veřejné zakázky. 

Odůvodnění vymezení dalších 

obchodních podmínek dle § 5 

odst. 2. Veřejný zadavatel 

odůvodní vymezení obchodních 

podmínek veřejné zakázky na 

dodávky a veřejné zakázky na 

služby ve vztahu ke svým 

potřebám a k jejich rizikům 

souvisejícím s plněním veřejné 

zakázky. 

Nerelevantní pro potřeby předmětné VZ 



 10 

 



 11 

 

 

Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky 

 

Hodnotící kritérium  Odůvodnění  

Základním hodnotícím kritériem 

je ekonomická výhodnost 

nabídky. 

Toto hodnotící kritérium nejlépe odpovídá potřebám 

zadavatele ve vztahu k předmětu 

veřejné zakázky. 

  

 

 

 

Odůvodnění předpokládané hodnoty veřejné zakázky podle § 7 vyhlášky 

 

Hodnota Odůvodnění 

5 902 000,- Kč Cena byla specifikována na základě průzkumu a situaci 

trhu a dostupných katalogových a nabídkových cen. 

 

 

 

 


